2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15.07.2021
	№
	399

	Об организации общественных обсуждений в форме общественных слушаний проектной документации, включая обосновывающую документацию (инженерные изыскания), предварительного и окончательного вариантов материалов воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы «Подводящие газопроводы к жилым домам г.Кириллов (1 этап) Кирилловского района Вологодской области»

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Госкомэкологии Российской Фе​дерации от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении положения об оценке воздей​ствии намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», постановлением администрации Кирилловского муниципального района от 21.06.2013 № 673 «Об утверждении порядка орга​низации и проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний объектов государственной экологической экспертизы на террито​рии Кирилловского муниципального района» администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 24 августа 2021 года общественные обсуждения в форме об​щественных слушаний проектной документации, включая обосновывающую документацию (инженерные изыскания), предварительного и окончательного вариантов материалов воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы «Подводящие газопроводы к жилым домам г.Кириллов (1 этап) Кирилловского района Вологодской области» в связи со строительством объекта в границах  особо охраняемой природной территории федерального значения Национальный парк «Русский Север».
2. Инициатором общественных обсуждений является АО «Гипронии-
газ».
3. Утвердить комиссию общественных обсуждений в следующем соста-​
ве:
Шолопова Е.А., начальник управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства и природопользования администрации Кирил​ловского муниципального района;

Щеглова И.А., начальник отдела экологии и природопользования управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства и природопользования администрации Кирил​ловского муниципального района;

Величко Ю.В., заместитель директора проектного центра АО «Гипрони-игаз»*;
Крылова Н. А., главный инженер проекта АО «Гипрониигаз»*;

Васильева А.Ю., главный специалист проектного центра АО «Гипрониигаз»*.

4. Инициатору общественных слушаний обеспечить размещение информации о проведении общественных слушаний за 30 календарных дней до даты проведения публичных слушаний в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Кирилловского муниципального района в информаци​онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

* - по согласованию.
Руководитель администрации района
                                         А.Л.Кузнецов

14934

_1269330852.doc
[image: image1.png]